УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   От  11.05. 2022  г.       № 45/1

Об итогах проведения мониторинга качества

образования по выявлению, поддержке и развитию

способностей и талантов у детей и молодежи в

Турковском  муниципальном районе

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Турковского муниципального района с целью

усовершенствования муниципальной системы по выявлению, поддержке и

развитию способностей и талантов у детей и молодежи в Турковском

муниципальном районе на основании письма управления образования от

12.04.2022 г.   № 427 «О проведении мониторинга по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи в

Турковском муниципальном районе» с 14.04.2022 по 23.04.2022 года

проведен мониторинг по выявлению, поддержке и развитию способностей

и талантов у детей и молодежи в Турковском муниципальном районе.

По показателям проведённого мониторинга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу по итогам муниципального мониторинга
качества образования по выявлению, поддержке и развитию
способностей и талантов у детей и молодежи в Турковском
муниципальном районе осуществляемого  с 14.04.2022 по 23.04.2022
года  удовлетворительной.

2. Руководителям  общеобразовательных  организаций Турковского
муниципального района:

2.1. Рассмотреть в педагогических коллективах итоги мониторинга

качества образования по выявлению, поддержке и развитию

способностей и талантов у детей и молодежи в Турковском

муниципальном районе в 2022 году в срок до 01.09.2022 г.

 2.2. Упорядочить  работу   по  выявлению  и  поддержке,  развитию

способностей одаренных и талантливых детей.

 2.3. Разработать индивидуальные программы для обучающихся, имеющих

повышенную мотивацию к обучению.

 2.4. Активизировать работу с детьми-инвалидами и детьми с OB3 по
привлечению к мероприятиям по выявлению, поддержке и развитию
способностей и талантов обучающихся.

2.5. Активизировать работу по систематическому психолого-
педагогическому сопровождению школьников, имеющих высокую
мотивацию к обучению.

3. Руководителям МОУ ООШ с. Лунино, МОУ ООШ с. Марьино, МОУ
ООШ с. Трубетчино, МОУ ООШ с. Б-Михайловка, МОУ ООШ с.
Шепелевка, МОУ СОШ с. П-Михайловка изучить и внедрить
успешные практики по выявлению, поддержке и развитию способностей
и талантов у детей и молодежи МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п.
Турки,МОУ СОШ с. Каменка, МОУ СОШ с. Перевесинка, МОУ СОШ
с. Рязанка, МОУ ООШ с. Студенка, МОУ ООШ р.п. Турки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования.

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                            С.П. Исайкин

	ПРИКАЗ